岐阜県政記者クラブ加盟社各位

羽島高校において『羽島市出張企業説明会』を開催します

羽島高校では、「ふるさと教育」の一環として、羽島市内の産業（商品、技術力、サービスな

ど地元企業の特徴や魅力）を理解するとともに、進路実現の一助とするため、羽島商工会議所と

連携し、羽島市出張企業説明会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和７年６月１８日（水） １３：２０～１５：１０

２ 会 場  羽島高校（羽島市竹鼻町梅ヶ枝町２００－２）

３ 参 加 対 象  羽島高校３年生 進学・就職志望合わせた全生徒（１４６名）

４ 出展企業等  羽島市内の企業等１９社

         製造７、建設・建築２、福祉１、食品１、電気２、サービス３、

流通１、国家公務員１、地方公務員１（予定）

５ 内 容  ・生徒は事前の希望調査をもとに割り振られた企業ブースにおいて、担当者か

ら説明を受けます。

・１回１５分の説明を５回行い、生徒１人につき５社の説明を受けます。

６ 主 催 者  羽島商工会議所、羽島高校

７ そ の 他  取材を希望される場合は、６月１７日までに羽島高校（教頭：柴田）へご連絡

ください。校内に駐車場を確保します。

令和７年６月１１日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

高校教育課 高校総合支援係 栗本

内線 8666

直通 058-272-8842

FAX   058-278-2822

羽島高校 教 頭 柴田
電話 058-392-2500

FAX   058-391-7863